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Intresseförfrågan för arrangemang av Yrkes SM 2014. 
 
 
Bakgrund 
 
WorldSkills Sweden, WSS, är en nationell satsning inom 
yrkesutbildningsområdet mellan Svenskt Näringsliv, LO och Staten 
(Skolverket, Internationella programkontoret och 
Utbildningsdepartementet).  
 
Syftet är att stärka yrkesutbildningen i Sverige genom deltagande i World 
Skills Competition, en världsomspännande tävling i yrkesskicklighet som 
arrangeras vartannat år. Senast anordnades tävlingen i England, London.  
Där deltog ca 52 länder i 40 olika yrken.  
 
WSS kansli är placerat på Internationella programkontoret för 
utbildningsområdet. Ansvariga är Anneli Karlsson och Tommy Hellström. 
 
För att rekrytera tävlande till Yrkeslandslaget och deltagande i WorldSkills 
Competition arrangerar deltagande branscher (se nedan) sina egna 
uttagningstävlingar. Detta sker vanligen via lokala eller regionala tävlingar. 
Vinnarna går vidare till en nationell final i Yrkes SM. Finalisterna kommer 
därför från olika delar av landet. Segraren i respektive yrke blir, förutom 
Svensk Mästare i yrket, även den person som in ingår i det svenska 
Yrkeslandslaget.  
 
WSS söker nu en partner för Yrkes SM 2014. Yrkes SM har tidigare 
arrangerats i Piteå (2004), Göteborg (2006 samt 2010), Jönköping (2008) 
och genomförs i Malmö 2012. 
 
Den främsta anledningen till att arrangera ett Yrkes SM är den 
marknadsmässiga fördel ett större evenemang får publikmässigt och i 
media. Härutöver liknar Yrkes SM den stora tävlingen WorldSkills 
Competition. Erfarenheter från ett större evenemang är viktigt för de 
tävlande. 
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För att arrangera mästerskap av detta slag behöver WSS, förutom stödet från 
medverkande branscher, stöd från flera partners som tillverkare av 
utrustning och material, sponsorer, mässarrangörer och andra intressenter.  
 
Ingångsvärden 
 
Målsättningen är att ett 30 tal yrken skall ställa upp i de gemensamma 
tävlingarna 2014. Tävlingarna arrangeras under ca 3 dagar.  
 
Följande yrken deltog i London 
 

• Bilmekaniker, bilplåtslagare samt billackerare.  
Bilmekaniker och bilplåtslagare behöver var sitt fordon vilket kräver 
en del plats. 
Billackeraren behöver en sprutbox med utsug för att evakuera 
lösningsmedel och stark lukt av dessa. 

 
• Svetsare, VVS installatör, elektriker, plåtslagare, möbelsnickare, 

målare, industrielektriker, florist, telekommunikation, CNC svarning 
samt CNC fräsning.  

 
• Svetsaren behöver bra utsug (ett för varje tävlande), VVS installatör, 

målare och elektriker var sina ”bås” där de kan utföra sina 
arbetsuppgifter. (t.ex. installera olika elektriska komponenter, dra rör 
o.s.v.) 

 
• Grafisk design, PC network support, dam- och herrfrisör, 

mekatronik, (programmering av robotar) För grafisk design behövs 
”kontorsarbetsplatser” med tillgång till dataanslutning. 

 
• Kock, servitör och bagare 

Behöver förutsättningar för matlagning (köksutrustning behövs inte 
men plats för matlagning, t.ex. diskbänk, spis, ugn, microugn, 
vatten/avlopp osv.) 
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• Transportteknik är mycket utrymmeskrävande då moment med 
lastbilar, truckar, lyftkranar t.ex. kan bli aktuellt. (förläggs utomhus). 

 
• Plattsättare, murare och trädgårdsanläggare kräver stora utrymmen 

för att kunna anlägga trädgårdar, stenläggning samt murar.  
 

• Omvårdnad och skönhetsterapeuter kräver också stora utrymmen. I 
omvårdnad använder man sig av skådespelare och drar oftast en stor 
publik. 

 
Till detta tillkommer oftast ett antal uppvisningsyrken. 
 
Observera att ovanstående resursbehov är mycket grova beskrivningar. 
Mer detaljerad information finns för respektive yrke. I samtliga fall behövs 
eluttag och tillgång till vatten. På www.worldskills.se finns ytterligare 
information. 
 
Intresseförfrågan 
 
Vad vi i detta skede vill veta är om Yrkes SM är intressant för er och om ni, 
i samarbetet med WSS, mot denna bakgrund mer ingående vill diskutera 
förutsättningarna för planering och genomförande.  
Efter diskussion om dessa förutsättningar vill vi ha en offert från er som 
underlag för fortsatt hantering inför styrelsebeslut i maj 2012.  
 
Vi behöver inledningsvis veta hur stora ytor (inomhus samt utomhusytor) 
som är disponibla, hur tillgängliga utrymmen kan utnyttjas för behov av 
kringutrustning och övriga praktiska arrangemang som ex hotellkapacitet. 
Vi är också intresserade av att veta när på året ett Yrkes SM hos er skulle 
kunna arrangeras. 
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Intresseanmälan insändes senast den 15 februari 2012 till: 
 
World Skills Sweden   
Internationella programkontoret  
Att: Anneli Karlsson   
Box 22007 
104 22 Stockholm 
Telefon: 08- 453 72 76 
E-post: anneli.karlsson@programkontoret.se 
 
 
 
För senare offertförfarande är vår deadline den 15 april 2012. 
 
 
 
 
Anneli Karlsson  
WorldSkills Sweden AB 
 


